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her, og der er private firmaer, som bliver ved 
med og til stadighed udvikler nye systemer. Det 
følger vi nøje. 

Kl. 11:21 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 11:21 
Karen Hækkerup (S): 
Ja, og det skal vi også følge, men måske kunne 
vi gøre endnu mere for at få det til at gå hurtige- 
re. Jeg ved godt, at hr. Tom Behnke har oplevet 
det her i den virkelige verden og dermed godt 
kender til den frustration, som de her kvinder, 
som tit og ofte står med deres børn, lever i og 
har. Jeg har selv været på besøg og har talt med 
folk fra kvindekrisecentrene. Jeg har talt med 
Joan-Søstrene, jeg har talt med folk i Dannerhu- 
set, og meldingen derfra er altså samstemmen- 
de, at selv om vi har gennemført bortvisnings- 
lovgivning, selv om vi har lavet handleplaner, 
virker det ikke særlig godt endnu. Noget af det, 
man bl.a. er ked af i forhold til bortvisningslo- 
ven, er, at man jo bare bortviser mændene, men 
at man ikke tilbyder dem nogen form for be- 
handling. 

Derfor vil jeg gerne spørge De Konservatives 
ordfører: Er det ikke på tide, at vi måske laver en 
revision af bortvisningsloven for de mænd, som 
vi i dag siger til ikke længere må komme i deres 
hjem, men som vi sådan set ikke får behandlet 
og dermed ikke får fjernet de voldelige tenden- 
ser, som de har? Og vil den konservative ordfø- 
rer være med til, at vi i en kombination med det 
her med fodlænker også går ind og bliver bedre 
til at se på de andre tiltag, vi har gjort, eksempel- , 
vis bortvisningsloven? 

. Kl. 11:22 
Formanden: . 
Ordføreren. 

Kl. 11:22 
Tom Behnke (KF): 
Helt afgjort positiv tilkendegivelse herfra. Altså, 
det er meget vigtigt, at vi ser på alle elementer, 
og det er også vigtigt, at vi ser på behandlings- 
elementet og den mulighed, der er, for at volde- 
lige mænd kan modtage behandling af den ene 
eller den anden art, i det ene eller det andet regi. 
Hvad enten det er i Kriminalforsorgens, eller det 
er i kommunernes, synes jeg klart, at de mulig- 
heder skal være til stede. 

Når jeg trækker en lille smule på det, er det, 
fordi jeg til gengæld tror, at det vil være meget 
vanskeligt at gennemføre en ordning, hvor man 
tvinger voldelige mænd til behandling. Behand- - 

lingen må jo være en mental behandling, hvor 
man får gjort op med nogle ting og får mændene 
til at lære at opføre sig ordentligt uden at bruge 
vold, og det tror jeg bare er svært at gøre med 
tvang. Jeg tror ikke, at man kan tvangsbehandle 
de her mænd, så en eller anden grad af frivillig- 
hed skal der være inde over. Den frivillighed ser 
jeg gerne, at vi får udbygget, men det første og 
det væsentligste er selvfølgelig, at behandlings- 
mulighederne er til stede. Og det skal de være, 
hvad enten man nu kommer i fængsel, eller om 
man går i det fri. 

- ' Kl. 11:23 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Marlene 
Harpsøe. 

Kl. 11:23 
Marlene Harpsøe (DF): 
Nu kom fru Karen Hækkerup lidt ind på bort- 
visningsloven, og hr. Tom Behnke var også inde 
på den i sin ordførertale. Det er sådan i dag med 
bortvisningsloven, at bortvisning jo ikke engang 
er blevet brugt mere end 100 gange, siden loven 
trådte i kraft for flere år siden. ,Det betyder jo så, 
at der er flere hundrede kvinder, der hvert år 
sammen med deres børn også ender på et kvin- 
dekrisecenter. Og hvis det nu var sådan, at bort- 
visningsloven rent faktisk fungerede, og hvis 
den blev brugt hyppigere, ville vi jo kunne sikre, 
at der ikke var så mange kvinder og børn, som 
skulle rykke ud fra det sted, hvor de bor, fast og 
kan finde tryghed, og ind på et kvindekrisecen- 
ter, hvor de ikke rigtig ved hvad de skal tage sig 
til. Det er selvfølgelig rigtig, rigtig sørgeligt, at 
det skal være på den måde, at det er dem, der 
rent faktisk er ofrene, der skal rykke ud af hjem- 
met/men ikke voldsgerningsmanden, som har 
slået kvinden og måske også børnene. Så synes 
hr. Tom Behnke egentlig, at bortvisningsloven 
fungerer godt nok, som den er i dag, når den 
ikke engang er blevet taget i brug mere end 100 
gange, siden vi fik den her lovgivning indført? 

' . ; Kl. 11:25 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:25 
Tom Behnke (KF): 
Med hensyn til den praktiske brug af den lov 
overlader jeg til politiet at vurdere, hvornår man 
kan bruge den. Jeg tror, det vil være uhensigts- 
mæssigt, hvis jeg som folketingsmedlem skal stå 
her og vurdere, hvornår politiet skal bruge den 
lovgivning, vi vedtager herinde. - , , 


